
 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
14021 
 
Č. j. MV- 11492-11/ODK-2009 

Praha 29.09.2009 
Počet listů: 2 
Přílohy: 2/5 

Vážená paní 
Mgr. Eva Vávrová 
vedoucí odd. stavebního řádu, životního prostředí a místní správy 
Kancelář veřejného ochránce práv  
Údolní 39 
602 00 Brno 
 
 
 
Aktuální stav řízení - prošet ření podn ětu rodiny Palánovy  
K č. j.: 3706/2009/VOP/ZS 
 

Odbor dozoru a kontroly veřejné správy obdržel Vaši žádost o podání 
zprávy ve věci prošetření podnětu rodiny xxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx. 
Z předmětné korespondence, konkrétně z dopisu č. j. MV-11492-5/ODK-2009 ze 
dne 7. května 2009, vyplývá, že podnět rodiny xxxxxxx, který se věcně týká 
prověřování hospodaření obce Šimanov na úseku odměňování členů 
zastupitelstva obce, byl předán k dalším opatřením Ministerstvu financí, neboť 
toto ministerstvo je podle § 4 odst. 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev 
a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů, ústředním orgánem státní správy pro přezkoumání hospodaření 
územních správních celků a je proto povinno poskytovat metodickou pomoc  
a koordinovat subjekty působící podle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Dovolujeme si Vás informovat, že jednání pracovní skupiny zástupců 
Ministerstva vnitra a Ministerstva financí, jehož předmětem bylo též vyjasn ění 
kompetencí mezi Ministerstvem vnitra a Ministerstve m financí na úseku 
hospoda ření územních samosprávných celk ů (dále jen „ÚSC“) se konalo 
dne 5. srpna 2009 v Praze . Záznam z tohoto jednání a poslední odpověď 
našeho odboru stěžovatelům č. j. MV-11492-9/ODK-2009 ze dne 25. května 
2009 Vám pro informaci zasíláme v příloze. 

 

*MVCRX004M106*
MVCRX004M106 

prvotní identifikátor 



 

 

Ve smyslu podání manželů xxxxxxxxxx upozorňujeme zejména na bod 
č.  2 závěrů jednání pracovní skupiny, v němž se uvádí, že “Přezkoumání 
hospodaření ÚSC zahrnuje i přezkoumání odměňování členů zastupitelstev. MF 
na společném setkání se zástupci KÚ tuto informaci opětovně připomene  
a zdůrazní (s tím, že v gesci ODK MV je pouze metodika k odměňování členů 
zastupitelstev, tedy výklad zákona o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb.)“.  

V současné době plánujeme další setkání pracovní skupiny na přelomu 
října a listopadu 2009, avšak problematika přezkoumání hospodaření ÚSC na 
úseku odměňování členů zastupitelstev ÚSC již nebude předmětem jednání, 
neboť došlo k vzájemné dohodě (viz bod č. 2 závěrů jednání), kterou budou obě 
ministerstva respektovat. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: PhDr. Alice Urbánková 
tel. č.: 974 816 639 
e-mail: urbankov@mvcr.cz 


